
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

ESTRATTO 

DEL VERBALE DELLA SEDUTA N.  1/2019 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 OGGETTO: n. 6  – APPROVAZIONE PROGETTO INTERVENTO SOSTITUZIONE TUBAZIONI RETE 

                                    IRRIGUA STILO 1 DISTRETTO DUGALI E RELATIVA VARIAZIONE AL BILANCIO 

                                    DI PREVISIONE 2019 – 1^ SERIE PER FINANZIAMENTO MEDIANTE APPLICA- 

                                    ZIONE QUOTA AVANZO AMMINISTRAZIONE 2017. 

 
DELIBERA n.  5/2019 
 

Il giorno trentuno del mese di gennaio dell’anno duemiladiciannove alle ore 14.30.-, in seguito a regolare 
convocazione presidenziale n. 0000450 di prot. del   23.01.2019 si è radunato in seconda convocazione  il Consiglio 
di Amministrazione in una sala della Sede degli uffici in Cremona,  Via A. Ponchielli n. 5 

 
 

Presenti i Signori: 

 
1) BETTONI Alessandro, Presidente     P  
2) SPOLDI Giannenrico, Vice Presidente Vicario   P 
3) GHIDONI Giovanni, Vice Presidente    P 
4) BRANDAZZA Attilio Pietro, rappresentante dei Consorziati P 
5) ANTONIOLI Roberto, rappresentante dei consorziati  A.G. 
6) RIVOLTA Giovanni, rappresentante dei consorziati  p 
7) MARIANI Roberto, rappresentante provinciale   A.G. 
8) FACCHINI Marco, rappresentante comunale   P 
9) STABILINI Marco, rappresentante regionale   P 

 
 
 
 

 
Con l’intervento del Direttore Generale e Direttore Tecnico Dott. Ing. Paolo MICHELETTI, del Direttore 

Amministrativo Dott.ssa Silvia TEMPESTA, del Segretario Affari Generali Avv. Luca VENEZIANI che funge da 

verbalizzante e del  Revisore legale Dott. Alberto Filippo REGAZZINI. 

      Sono le ore   14.50.- 

- - - 

 
 
 
 
 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

A) APPROVAZIONE PROGETTO SOSTITUZIONE TUBAZIONI IRRIGUE IN COMUNE DI ISOLA 

DOVARESE. 

 

    Il  Consiglio di Amministrazione, 
 

- sentita l’introduzione del Presidente e l’illustrazione del Direttore Generale; 
 

- visto il progetto esecutivo redatto dal dipendente Ing. Stefano Antonioli in argomento  di importo 
complessivo pari a € 155.841,19 comprensivo di lavori a base d’asta, oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, I.V.A. di legge e spese generali; 
 

- visto il vigente Statuto consortile; 
 

- visto il Decreto Legislativo n. 50/2016; 
 

- visto il Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 7 marzo 2018 n. 49; 
 

- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale previsto dall’art. 83 c.2 della L.R. 
n. 31/2008; 

 
- all’unanimità dei presenti, con voto espresso in forma palese,  

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare in ogni sua parte il progetto esecutivo in argomento; 

 
2) di dare atto che la presente approvazione equivale a dichiarazione di indifferibilità e urgenza dei lavori; 

 
3) di nominare fin da ora Direttore dei Lavori  e Coordinatore per la sicurezza durante l’esecuzione dei lavori 

il Dott. Ing. Stefano Antonioli, come da proposta del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 
101 comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016, coi compiti previsti dal citato articolo, dal Decreto 
Legislativo 81/2008 e dal D.M. 7 marzo 2018 n. 49; 
 

4) di individuare fin da ora il Responsabile Unico del Procedimento Dott. Ing. Paolo Micheletti quale custode 
della documentazione di gara e l’Avv. Luca Veneziani quale Segretario degli Organi di gara; 
 

5) di autorizzare gli uffici competenti all’avvio della procedura d’appalto secondo le procedure di legge; 
 

6) di provvedere a ogni ulteriore adempimento degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al Decreto 
Legislativo 33/2013; 
 

7) di dare atto che l’eventuale ripartizione di incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del Decreto 
Legislativo 50/2016 potrà avvenire solo previa sottoscrizione di apposito regolamento in sede di 
contrattazione decentrata integrativa, in conformità al citato art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016 e art. 
148 del vigente c.c.n.l. di settore. 
                                                                                             - - - 

       B) VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 – I^ SERIE – DISTRETTO DUGALI. 
 
         Il Consiglio di Amministrazione,  
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

- sentita la relazione nella quale il Direttore Amministrativo informa che è necessario provvedere alla 
copertura finanziaria del progetto di cui al punto 1) del precedente atto , relativo alla rete irrigua Torre nel 
distretto Adda Serio, mediante l’applicazione di una corrispondente quota dell’avanzo di amministrazione 
2017 vincolato, con apposita variazione di bilancio 2019; 
 

- visto l’art. 9) lett. m) dello Statuto consortile vigente; 
 

- con il parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale previsto dall’art. 83 comma 2 
della L.R. n.31/2008; 
 

-  all’unanimità, 
D E L I B E R A 

 

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2019 la variazione di seguito elencata: 
 

- VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 – I^ SERIE – 
DISTRETTO DUGALI 

 
 

 
 
 
BILANCIO D PREVISIONE 2019

DISTRETTO DUGALI

USCITE 

Tit Cat Cap Art Sub

TITOLO PRIMO - USCITE CORRENTI

2019 U 1 E 52    1 5 D2 RETE IRRIGUA DUGALI  TORRE - MANUTENZIONE CANALI 4.000,00 159.841,19 155.841,19

TOTALE TITOLO PRIMO - USCITE CORRENTI 4.000,00 159.841,19 155.841,19

Variazioni in 

meno

Variazioni in 

più
Anno E/U

Codici bilancio
Descrizione codici di bilancio

Previsione 

iniziale 2019

Prev.2019 

assestata

 
 
 
 

RIEPILOGO TITOLO I^ - GESTIONE CORRENTE 
-DISTRETTO DUGALI- 

 

MAGGIORI USCITE              +155.841,19    

APPLICAZIONE QUOTA AVANZO AMMINISTRAZIONE 2017 
DEFINITIVO ACCERTATO DA CONTO CONSUNTIVO 2017 

 
              -155.841,19 

 
 
 

- - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
 
 

Alle ore    16.30.-, ultimata la discussione degli oggetti all'o.d.g., la seduta è tolta. 
 
 
 

Cremona, 31 gennaio 2019 
 
 

             IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                 IL PRESIDENTE 
                       Avv. Luca Veneziani                              Alessandro Bettoni 
 
 

 
 
 
Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno 06.02.2019   all’Albo telematico del Consorzio, ai 
sensi dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008. 
 
 
            IL SEGRETARIO AFFARI GENERALI 
                                  Avv. Luca Veneziani 
 
 
 
 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it

